
園だより  

つ ぼ み 504 号 

 

 

 

 

 

おしらせ 

 来年度 4 月からのお休み連絡はコドモン（アプリ）になります。3月末までは園ぴゅう太でお休みの

連絡をお知らせください。 

 

今月の行事 

 １０日（水）乳児健診 

１1 日（木）和太鼓 

１2 日（金）体育指導 

１６日（火）音楽リズム 

 １７日（水）育児講座・「魚を観察しよう」 

 １8日（木）避難訓練 

２5 日（木）和太鼓 

※実習生受入期間 白梅短期大学 1 年  

1 月 29日（月）～2 月 10 日（土） 

あけましておめでとうございます 

新春を迎え、皆さまのご健勝とご多幸を心からお祈り申し上げます。 

いよいよ今年度も残り３ヶ月、ひまわり組の子どもたちは巣立ちの時を迎えます。 

子どもたちの進級、進学に向け一人ひとりを大切に、そして心豊かに成長していけるよう、職員一同 

保育に取り組んでいきたいと思います。今年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

令和 6年 1月 

社会福祉法人 青梅みどり福祉会 

青梅みどり第一保育園 

 http://www.omemidori1.com/ 

電話：0428-23-3600 

携帯電話：070-4013-8265 

 

クラス懇談会のお知らせ 

ひまわり組    ２月５日（月） 

すみれ組      6日（火） 

ちゅうりっぷ組   7 日（水） 

さくら組      8日（木） 

つくし組      ９日（金） 

ひよこ組     １3日（火） 

時 間  13：30 ～ 14：30 

場 所  ３階 みどりっこ広場 

短い時間ですが、ご家庭でのお子さんの様子を伺いまた、園での様子をお伝えさせていただきます。 

保育園へのご意見ご要望がありましたらお聞かせください。 

・駐車場のご利用は控えてください。 

・外階段から 3階入口にお入りください。（靴を入れるビニール袋をお持ちください。） 

・出欠席を連絡ノートにご記入の上お知らせください。 

育児講座 

「魚を観察しよう」 

日 時 １月 17日（水）  10 時 ～ 11時 

場 所 ３階 みどりっこ広場 

河辺町にある加藤水産が様々な種類の魚の特長など紹介

してくれます。どんな魚に会えるかな？楽しみですね。 

未就園児さん大歓迎です。お知り合いの方がいましたら是

非お声がけください。 

1 月 31日（水）に青梅市の巡回指導があります。お子さ

まの成長過程で相談がある方は巡回指導の先生に専門的

な見地から行動観察などしていただけますので、担任ま

でお知らせください。 

コドモン（アプリ）  

今年度からコドモン（アプリ）を導入し、登降園

タッチやお休み連絡など活用が進んでまいりまし

た。来年 4月からは、個人ノートもコドモン

（アプリ）利用での対応となります。利用方法に

ついては、後日お知らせいたします。 

また、通信障害などで登降園タッチが出来ない場

合いはタブレット横に置いてあります用紙に時間

など記入し職員にお渡しください。 

入園したお友だち 

3 歳児 ちゅうりっぷ組   さん 

3 歳児 ちゅうりっぷ組   くん 

5 歳児 ひまわり組     さん 

 

 


